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V lom vidím í Trezor imi héhiíiiký m hylo vidétJ ]!'pMII
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y zit wmlaué příidpIrtliiA lakuji II jí vzal a položil nu dlaň hřílíkemza pří-př- vk do hbírky pro vál- - v iiehíf ti eo lyfl čklíf Na ma-

lém obláčku wedí mj" křepelka

jen Že je váčku bílá jako 10
vzhhru 'ří4liéil jhciii "í o jekoti frpíeí knijMoy Velice hyM(í

'ř loj" pravím "byla ntuéria? ' --- jm ziivdéčíbí řlenáříim "a II"
klyhyte ČMHléjí mezí liaSe lopí- - ktíž'k I A nu hlavť! má lalou

korunku } lo jakoby odměnou a
"Ne" odpovédél olee "nebyla
raiiéna id má nejipí4c zle na

valčíky ďipíiteii m příhláwihi Jfii'

blízku hnízdo h mladými a déla o že trpěla m uvé lélí !

Za pél dní jmite oleem ojiélla schválné jako hy byla ranÍ!

na aby pěn domníval ž" ji příílí na totéž mhtto Naáel jnem

snadno mřiž' chytil" "A proé robeček pmlle křížku který
trochu ncžloull ale ltekáet'l m
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Mylo mí leet )) klyž w mí

lo lak délá'" lázni jsem mc --

"Jen prolo aby olvella pha ol Aváak hnízdečko hylo praz'Jne

po ptáčatech ani pamálky OP--

má ubezpečoval že Mrý to jet
svých mJldalek I'olom by byla

jejích olee j' vyvedl a klyž iiíí- -
iiíliodílo lo eo vám chci právé

obk kroků odtud vzb'11 ziiml ke
l 3 J i tvypravovali
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V pOllf WW'I nellOHtíflIlOU

by lidu Jicbe otevřel

jež ďábla ztratil vinou

A lÍMce když polom zřel

jímž pokrmu fk třeba

"mu' zástupu j" lilo" dél

áu divem dul jim chleba

1 )) kdyby českou zemí ácl

(dle ZCHiIli HVlitck h vAl í

by woticííciii hc mu cit víl !

"Miié líto čťkýeh dětí!"

A litinu kvoii by otevřel

jež láskou hrejc jemné

ji dél by bíský lléílel

"Sem dílky české kc milé!"
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ncslřclíl - I pomyMlíl jem ní

"Ne ta! Inek je přec jeli hodný!"
Isme Iclnlv H oleem lul VeiilHtv- -

kciu hlídku v jižním Kusí Na inV

tilrouhauýi h marnili a práví tolik

tluéeiéhi eukril ÉfaVM ejélio

lótroou u 2 híiky m im vtlo pro-mícha- jí

TfaUi mt vále vyprtteujem
h vy kraj ujem í opět v líhovoliié

(vary j'ž v jiuiioťi nekáno cítrmiá'

úk ohíiiíme oakliolem! na lo'lé

a dáme do Irouhy mijUíI

MitMlový UúU - J'hl lílry
'dKUihaoýeh inaiidll élvrl líhry

etikrovť mouéky priií''liám' při-

dáni" ť žloulkfi z Idlkň ndélámi!

tuhý Hnili pomalu ku zamícháme

a dáme péci na 1'ormu HÚuk má'

slcm vymazanou

ZkuknoMt j nejlepítí zkouška
Jmi poáelíleí nedají poijříli

zkuá'imHlí jínýeh lilí "Moudrý

člověk utvoří ní liHiidck o léku z

výtilcdku Hdélciiý'h v novinách

a přípamal ilj' hí jej když ' do-slav-

potřeba Člélc co píe o

Trinerové ééívém Hořkém Víně

pan Kimítrn I t íy lOOlí Moiiroe

ave Dclroíl Mích "Trjiél jsem
zle sc žaludkem po H Id I 'žíval

jsem rilklé léky bezvýsledné
K'oiučné mi jeden lékárník dal

Triimrovo l'čívé Hořké Víno n

dncH jsem zase pří plné míle a

zdraví" — Není skuďčné léku

který by iné ryehlejňí a spob'hlí

véjíí účinky při záepé nadýnířr
ní a jiných žaludečních potížích
bolení hlavy nervose zácpě zniéué

života zlrálé chilli k júllu
víe-obcci-

slabosli a pod Cena MMU

V lékárnách - Tisíce bývalých

lepících zná hodiiolu Trinerova

ii při boji s řciiinat ismem a

imuraljjrií Tento výtečný lék

bezpečnou a rychlou úle-

vu Mejfe jej po říme laké pro

iirípad úrazu ni vyvrl milí ozuo-beiiiu- y

a pod Cena '2't a "iDe v
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Trineriiv Zlalý Kahoiilář jc krás- -

kolik versi ledem Mlalkll proMlí

rabi h' step Na blízku nebylo le

a lilii řeky Iťdiluboké ážlahliiy

zarosilé křovím na zptiHob ilbiu

tvymt milými jíž jwu nrJei její-

mu liejhližří
ÍM'mUhi mul Ku íl'mtni lothí-ék- a

kletá e dožije lmky néh ti

Úefy ve Hvém pidtločilélil véku ol
výeh dílek ! Aé iicnnh w oí- -

lllí Joiléí přece vÁllk H lehkýlll MJ'(I

eiii - ukládá hlavu k vécitémit

pnikil
lak iniopik miihí m cílili iini-Ik- tt

jež nť lietWÍ třmto rioloslem
n jetl oilkázáiiti mimu nu whe li

n'h mi cizí pouto'
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we dotýká Ml'dec védoiní

je li ní opovihováim vlaslníiiii

dílkitmí dávají'' jí na védomí

že překáží Tuková holeni kte-

rá sed'' dráwi j'sl iituolieni hr
ŇÍ nezlí Hnffly holcHlí lélchllé

nehol' télcMlié každá malktl hpÍH'

píelrpí nežli nevdék a urážky ol
svých vlastních dítek

M poeíly ódy it lánky ukládiiiiii

ku véciiéitiii odpočinku hýlu inti-Ik- a

a hnilička Kálová jíž iipřím-ll- é

Z lí sytí 7 ie'l' II Velký poéet
viioiiéttl 1'uuliž jí zemé lehkou!
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jc vzdy jen boleslí a In chce I
'
I

ez ohlelu na svůj pniiiien
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Každé díl A jen ponékiid hy siré-

ho roznítili je pronikavý pozorova
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A když dospěje a nezná vá svel
! poeínú zkoumat í whe hlávii nc

uczhyliié a neuprosílcliié i hond

'cm nelaiť zaéíná odvažoval po
UihI a jak zbarvila mu zrak a du

liveh zch'iivch híidíi protínaly

mu í MUti rovnou ulep Na dué

échio úžlabín vyvěraly polfiéky

eekd' piel jamou urazí bylí vi

létl slmhiukv m vmlou ciHbm jako
la vedly k nim vywlapané slez

'v it vcillc na viiiKeni naiiiic kiizi

pékné uletěla Tenlokrále vwik

o1 přepočítala přílíá w přtvář':
la a prolo jí pes chytil — "Tč
ly není riinéna'' tázal jnem nc o

pel "Nc - ah' na živu iicziiKta

ti' Trezor jí uejKpÍMf Htíttkl

mezi zuby" 1'řísloupíl jsm bií

Že ke křepelce Ležela bez hnulí
ua otcové dlaní kvchÍvmÍ hlavičku

a hledéla na mne sc hlrany nvým

htiédým okem Hylo mí jí najed
nou lolik lilo! Zdálo kc mí že

hledí na mne a myslí i " l'roé
musíjiii zahynout

i ' 1'roé' Vždyť
Íhimu vykonávala kvoii poviniionl
hledéla jneiu spasili nvá tnló IVt U u

odvésli pna dál od nich a hled'

ci t ilí mne ! Já iicnI'iinI uá !

Je I o nespravedlivé! ne

přavedlivé ! "

"Tatínku" řekl jsem "možná

n- neumře " i chtěl jsem kře

pelku pohladil po Ida ve Avšak

lec mi řekl " Nc ! 1'ohlcd' nalá

line pařátky co neviděl zalrepe se-

bou a uéi sc jí zavrou" 'I ak se

aké stalo Jakmile se jí zavřela

iéa dal j:iciii se tlii pláci' " 1'roé

plá'cH'" lázal sc olee n asinál

se "Jc mi jí lilo" řekl jsem

"' lna konala svou povinno:-- ! a za

bili ji Ji' lo nespravedlivé"
'Ona chtěla na nás Výziál" od

o ěib-- nice "a Trezor Výřál lili

aly se slopy pláku a drobné vé

e lim jc dobrá voda prává lak

iol celinu jako iMlem - -

AvkiiIí divná vée : o loho dim

přeála mne lovecká váňcii a už

jtem vííhee nemyslil na lu chvílí

kdy lee daruje mí fnišku' Ní'
méiié jakmile jsem dospél počal

j i"iu laké ítlříldi ale lovcem ze

l'ciiiela jinou mc tíkíly iichIii)

Jesi ješlé ué'o ' mé odnaučilo

Jednou Kpoleéné hc Noiulruhcm

vyíli jsme si na lov Iclřevti NiihIÍ

í inc mladé se slarými Málka

vyskočila my vyslndíli a ziMiihli

jsme ji N'pinlbi váak nýbrž
le-cl-

a

dále zárovcií s mladými ťdřív-í- y

( 'hlél ic pustili za nimi

ale Hoiidruh mi ř'kl " líah'jí ni

zde sedneme a přivábíme jc
vrátí se sem všichni co ncvídél"
soudruh uměl hvízdali A oprav-
du Nejprve se o val jeden lilia

dý polom druhý a hic lu slyší
mc sama matka kvoká lak néžiié

a lak blízko Zvedl jsem hlavu

a vidím : pocuchanými ' travnými
fléhly bézí k Itálii spéduí spé-eh-

- hruď jí k rváči ! Tnť jisto
maleřské srdce se nezapřelo!

lakýlii loeiueein jsem lu sám so

')'" připadal! S'slal jiieni a zallcskal

nilsama Tclřcví'' ihned odle-ičh- t

a niláďala zlielda Mého sou

d síha popadla zlosl myslil jsem
druha popadla zlosl myslil

M ti j otec míval na lionhé álédí

kilykoliv neniél v Inmpodársl vi

ta pilno vzal pušku přehodil h'i

iři's raimoui loveckou brašnu za

(dal svého starého Trezoru a m'I

irílel koroptvi' a kř'pelky Za

íe' pohrdal a přenechával je lov

um jimž říkávitl i'lirlaři líné
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V'l'l K'' II IUIM lieitlllio M'oa

nad na podzim přilélávidy slu

v Avánk křepelek a koroptvíni Života jeho nalíčil A pťoto
hojno I zv lásl é korupl i
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on nástěnnou ozlohou I osiete

il" nu úliradii zásilky — Jos

rincf clkovýrohcc lékii Pkl'1 --

:'') S A ave ( 'h jo III

Advcřl iseiticul

hy se každý problém nimiželsl v

íi"iiié řcáil h'Z hlnhokého zřetele
MÍm ba prúvé len zřetel tuél bv

Na krajích iilabiu pi icliaz lo

rozrv lé jamky suchého prachu

msta lo ki i! se oopelilV Malý m' I i nejsiiiérodal néjší
'l eoř' " pnutý slil jsem si

líni nice mi lehdv' pl ípa
"Zly
ba iI' ei'll lllllžll kleli Žclioll lili'- -

'iczor ihned slaiiul a vélřil při

einž vrlél ohoiiein a kuzc ua leh

c sklálala sc mu v záhyby olee

II v obličeji a opatrné nula

mval kohoutek

zlý Jaká v lom chyl rosí
!

hýla láska k dčliékám í! ne
'la

ri II Módní svét
pélí lolik ztrát na t+vém vlastním
á ze Irály ly ziiaiiienají vlast

o' loláluí baidu'ol folio "já pře
Je po IlOllJSI ZKaZIIr In ! Ilylo li M ulo"iio pie

jihv zaeliraiiila svvcnva i ov a teváí muka z loho úpiulku i lásku i

měl Trezor ťhv lat i'él i pak jii clu zené jako k manželce n
Mm' vsak

lim více se

tul loho ulic clili ilal

jtríeilo zabíjeli a prolo'Hec i hlt- - u oi t UřelielUil 'lomilice a jen a jen neskonalá I oř

knM zbývá po léch cílech v sul
i
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'ydával ze sebe - rozdával da

iy v lom jesi plnoNl živola

'ženy ani malky nikly nebyly

Žádállý 'I snllllliis kil prohlášení
lolmlo hromadného vřaždéní Nu

opuk jim li' i vždy pouz- - dán roz

lí i x vydali muž' syna neb mi

letíce on piiipus hrůzám válečilýllř

Zit teťc jíeitlllit dél i ptitiek a hnilá--

11 Ml Vzdul' lomu e se ženy

po élu ZHlIielti lil

tu tit HtiHmiémii 'tpusidnt vi'iiilě

ní j?vf'''e pťřiee jejich iieliťtimi nu

vM"? 11 pi'"vc jett o vždy žetiít

nnilkii jí' nejvíce v dotkne vý

hhulek fnkovvelitn liimz A trpí
li mtilkti lepí s ní celá rndiiiii

jetilťi) jc ženu pouze spolče
ni''t mužovou ii iicniii práva do

sud ícitliovíiti do řízení veřejného
lohoio vzncíiencho hospodiirství
lož jeř-- l ileřpoH jcií HVIllull poill
IiokIÍ hleděli dle sd svvch pra
covttti pro dítkv své ti vvchovíiviili

je vc Kínyhlti tmu hv v nich pé-l- i

i tidpui ti opiivivcni pro vridii
li oátilí je jc skvrnou im élové

éeiislvti MiimÍ nriiíli iiénnmi a

veeké brašny ale vyprosil jsem
i ji n ucho položil jsem ji opa

loé do obou dlaní dýchal jsem

si ni snad se vzpamat lije 1 ' '

ii však sc ani nepohnula "To jc

isiilié hochu " pravil olee " 11

ii ne (krísis Pohleď hlavičku

si visí !" Tichounko jsem ji nad

vi i zobáček ale sotva jsem od

áhl ruku hlavička jí opč( kle-

la "Jc ti ji pořád jesle lilo'"
tázal s nc oee "A kilu bude

e pravda že ženám cnsléjí ii'Z

miiaua m iiedohlává mozinmli vy

Casio bral mé n sebou pro

itte bylo lo velikou rozlomí Za

trčil jsem si spodky do holinek

iřebodil přes ráme éulorii n niíiii

iivhIÍI jsem si že jsem lovcem l'ol

aiiul hc in ite poltičkein drobné

améuky zadíraly ' mi hol

vsak i ílil íM'in únavy a iczu

lával daleko za otcem Jakmile

i'0lchl se výslnd a pták padl

aiskakoval jsem pokaždé ua iníslé

a i výskal lak mí bylo veselo

'aiiéný pták 'zmítal m a tloukl

řídly tu v trávě lu v zubech Trc-rr-

vch krvácí a mne přece

lo veselo II žliilllé lítosti jsem

''epoeiťoval 'o liych byl za lo

lak abych hýl sám mohl stříleli z

lísky a zabíjeli knroplvc a krc-pcllt-

! Avšak olee prohlásil že

'okml mi nebude dvacet h-- t uc-aiii-

míli punkv že mi dá pušku

jednusku a dovolí slrilct pnu

nati ze sebe nc 'o by bylo v jejich
Mládí

M A Nimáéek
l Z roináiiii ' ' l líce žil " i

I 4 A jsem se

ua moc
ivil mláiiVil ka '" lázal

zase já Otce upřímnéíftisrriuř r t

aZ " M udrsh(í
'
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kov skclio

Sclrilttsl jistý výdělek

lávali krev
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Pio z tykve (pnmlfln) bez vajec
Vemí jeden kviir! ruzvarcné

Ivlvc ii protlač skrze sílku pří

dej do toho lolik dobrého sladké-

ho mléka aby loho h lo dosl ua

lva páje dále přidej neplnou mu

U lickil soli pul koflíku lun

lassesii aneb hnědého cukru jed

ni Ivieku skerire auclio hřebí

ii Pec v mírné Irniihé Iři

"I vil i hodiuv

Jnuonky z tvrdého pšeničného
chlebit neb horníky

Vyklájej s I vořílkeiii kulaté lísl-'-

z krajíčku chleba huuskv uch
i ii usmaž je do zbita v roz

náleiiéni sádle oliioě každý pilk

'e vařícím iithi-- (jež nich

v
ý láliue masl nul u ucelí cďst v a

osáhnout ii sý p každý mletý tu

lil lem neb ioiiiaž zaviireuiiikou

neb jiovtillý a v lo je mi prohrá
i íi a pictllnž horké na slul

JaJka oiimeka Z vína jel k lo

"ii výborná

lltiltuhiivá věnečky

cfiui jeden kolhk lěsla od pne

id i ho chleba pl tde j Jt duo v oj

a kol lik mletého t ltkt U a jc

den I i Hk sladkého tidoka tl lé

it kolltly htnv ch kalněli i ptsi

iiiii usekaných t itť iulelvehi a

lu nlký tolik b hv lo lěslti I tt lil'

jiko na kohuť a licch jc zkvttottl

(ti i a u v v

Kdo chce tsiselrll
lioui
n u í Jmmtiuh' ni ok v Skřivánkův u niH

oohlétll " Ncslarcj m- o lo pra
d "saiucčck krcpclák je jich o

ee je ý zi v i A vsak st o j !
' dodal

i!ee "TřcZoř opť'1 ařllil
S n i o aiad hnízdo' Ha je to

iidtlo"
( ipra v du v I ni é dva I roky

ni T rcova čenichu lčsič Vedle

hc Iccbi civ II plácala přil lili

i se miIič ua a lni v a la křeký

všechna lak rchl" jeduíui ra

i oddý ch ují rov ua sc e

! už j-- opeřena chuiý rl

i' liCIlléhl jcitiUll oca ký Ulil JI

ač krat kc

i'ý' aeíli

Imciii kc po uilkacli sbllá

prov aeiit v v vleče

Nesi pv tel hedvábím '

t st ua siaiuoii v cc ucelit ciiivc
Baty pro tlámy
Iřih V 1 Veliko

l'i „' II a lli
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Zivuick PMil

tccli : :il ni

u lo vždy veliké iiiuonIvÍ za

ickného slunečního duc hemilo se

lieh na sla na jasné obloze vua

cli se výš ii Výše a pěli jako voli

ý
I llcdčl jeiti na nc jako nu

voli budoucí a lainl "a

ič hulku kterou noíl na

aiiicui mislii tllský Jc Velice

Sukně 1

-'pltleil lUlřý přes pl'sll

tj inipťjiVti jitk duševní tuk též

j lllOliilllí II O lil Mi- - imisi uvolili

nit prvém mísíc eui matku '
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I a ní kleni mne žádala o#pn
dání luiVodu mi nakiádini zajíce

dn láhví: fNíivid lento jest od

paní Marie li lctni !' z Henson

Veo i Xajíc se ucjslí a co krá-

jí tm porce nvaií triiehu e shi

!m" vialé !ak alu e pnwnil ue

však dlooliii o jfiodio licuku

dij ili- oecj a ré oé líoreiií i:i

I o f olixéejué tllMi na vé de li

fť Hioc mluv led v (oidej Itocltu

vody ji ih-c- poviu
lož 'ijicc

do t t 1 v í nu miicť oalci na ioj
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